Pembiayaan untuk mendukung pelaksanaan kegiatan Bimbingan dan 

Pelatihan Kewirausahaan Pemuda Tingkat Provinsi  Sumatera Barat 

Tahun 2018 ini dananya sudah dialokasikan dalam APBD Provinsi 

Sumatera Barat Tahun 2018 pada Belanja Langsung, Program 

Peningkatan Peran Serta Kepemudaan, sebesar Rp 296.691.500,- (Dua 

ratus sembilan puluh enam juta enam ratus sembilan puluh satu ribu lima 

ratus rupiah). Dari jumlah dana yang dialokasikan tersebut, realisasi 

keuangan sebesar 97,29% dimana terdapat sisa dana sebesar Rp. 

8.047.000,- (delapan juta empat puluh tujuh ribu rupiah) dari belanja 

Paket/Pengiriman Surat, serta efisiensi belanja sewa mobilitas darat, 

belanja pakaian kerja dan belanja akomodasi. Realisasi fisik kegiatan ini 

sebesar 100%. 

BAB IV 

PENUTUP 

A. Kesimpulan 

Dengan telah dilaksanakannya kegiatan Bimbingan dan Pelatihan